Makam Malik Al-Saleh, penguasa pelabuhan Samudera di pantai utara Aceh, Sumatera. Raja ini pernah disebut Marco Polo ketika melewati samudera dan tinggal beberapa bulan pada tahun 1293 M.²⁶

²⁴ Ibid.

²⁵ Haryati Soebadyo, *Indonesian Heritage*, 87.

²⁶ Ibid,98.

Keempat, pola hiasan kaligrafi pada nisan kubur Sultan Malik As-Saleh (w. 696/1297) dari Gampung Samudera yang bertuliskan *khat Tsulutsi*, dan pada sejumlah nisan dari Leran yang seluruhnya bertuliskan *khat Kufi* dengan nama Fatimah Binti Maemun bin Hibatullah (w. 475 M/1082 M), Nisan kubur Malik Ibrahim Gresik (w. 822 H/1419 M) pada beberapa nisan kubur tersebut bertuliskan ayat Al Qur'an. Dalam dunia Islam seni hias yang mengambil pola geometri dan erat kaitannya dengan kaligrafi, adalah hiasan segitiga tumpal, kurawal, segi empat, atau belah ketupat, jalinan tali atau tambang, hiasan bunga Aceh yang disebut *bungong awan si tangke*, beragam *rosetta* dan hiasan bunga teratai.